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ZDSS-delovno gradivo (vključeno določilo za sprejem STANDARDOV ZA DELO VSEH DAVČNIH 

POSREDNIKOV) 
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I. TEMELJNE DOLOČBE 

SPLOŠNE DOLOČBE 

Člen 1. 

Ta zakon ureja dejavnost davčnega svetovanja kot samostojnega in samostojnega poklica davčnega 

svetovalca, njihove pristojnosti in obveznosti ter ustanovitev, položaj in delovanje Slovenske zbornice 

davčnih svetovalcev (v nadaljnjem besedilu: zbornica). 

Prenos in izvrševanje uredb EU 

Člen 1a 

S tem aktom se v pravni red Republike Slovneije prenaša Direktiva 2006/123/ES Evropskega 

parlamenta in Sveta z dne 12. decembra 2006 o storitvah na notranjem trgu. 

DAVČNO SVETOVANJE 

Člen 2 (UL ___) 

 (1) Davčno svetovanje je dejavnost, ki v skladu s pravnim, ekonomskim, davčnim in računovodskim 

sistemom Republike Slovenije zanesljivo zagotavlja pravilno uporabo davčnih predpisov davčnih 

zavezancev. 

(2) Davčno svetovanje je: 

• dejavnost svetovanja pri vprašanjih v zvezi z davki in drugimi javnimi dajatvami,  

• priprave in potrjevanja davčnih napovedi in drugih aktov v davčno-pravnem razmerju,  

• kontinuiranega pogodbenega nadzora nad pravilnostjo vodenja davčnih in računovodskih 

evidenc za namen priprave davčnih napovedi in drugih davčnih listin ter davčnega nadzora 

posameznega davčnega zavezanca, ki ga davčna uprava upošteva pri sistematičnem 

ocenjevanju zmanjševanja tveganj pred začetkom nadzor,  

• pridobitev posebnega statusa tega davčnega zavezanca z namenom spodbujanja 

prostovoljnega izpolnjevanja davčnih obveznosti pred davčno upravo in  

• drugimi davčnimi postopki,  

• zastopanje v vseh davčnih in prekrškovnih postopkih pred davčno upravo,  

• sodelovanje v davčnih upravnih sporih,  

• izvedensko pričanje na podlagi odločbe sodišča in/ali davčnega organa v davčnih zadevah. 

(3) Poleg davčnega svetovanja se lahko izvajajo tudi poslovno knjigovodstvo, računovodski izkazi, 

računovodske in finančne storitve, storitve ocenjevanja vrednosti podjetij in druge s tem povezane 

storitve.  



 (4) Pri izvedbi vseh aktivnosti davčnega svetovalca po tem zakonu, mora svetovalec upoštevati 

Strokovne standarde pri izvajanju dejavnosti davčnega svetovanja (SSIDDS) , ki jih sprejme Slovenska 

zbornica davčnih svetovalcev in Ministrstvo za finance v roku 12 mesecev po uveljavitvi tega zakona.  

SSIDDS uporabljajo vsi davčni posredniki, kot primeroma računovodje, davčni svetovalci, notarji in 

odvetniki oz. druge osebe, ki izvajajo storitve, ki vplivajo na davčno obveznost plačnikov davkov.  

DAVČNI SVETOVALEC 

Člen 3. 

Davčni svetovalec je fizična oseba, ki opravlja dejavnost davčnega svetovanja ter katere status in 

dejavnosti ureja ta zakon. 

  

II. ZADEVE IN PRISTOJNOSTI DAVČNEGA SVETOVANJA 

DELOVNA MESTA IN POOBLASTILA DAVČNEGA SVETOVALCA 

Člen 4. 

(1) Davčni svetovalec zagotavlja strokovno pomoč v davčnih zadevah v skladu z določbami tega 

zakona. 

(2) Pogodba o storitvah davčnega svetovanja se sklene v pisni obliki. Izjemoma, če se davčno 

svetovanje izvaja za posamezne primere, pogodba ni nujno pisna. 

(3) Davčni svetovalec je v okviru pogodbe iz odstavka 2 tega člena pristojen in dolžan svetovati svoji 

stranki o vseh davčnih zadevah, ji pomagati pri pripravi davčnih obračunov in jo zastopati v davčnih 

postopkih pred davčno upravo, sodelovati v davčnih sporih pred sodišči, nadzorovati pravilnost 

vodenja davčnih in računovodskih evidenc za pripravo davčnih obračunov in drugih davčnih listin. 

4) Davčni svetovalec je pooblaščen, da v skladu s prevzetimi pooblastili iz pogodbe iz odstavka 2 tega 

člena izpolni davčno napoved in druge dokumente, ki jih je davčni zavezanec dolžan predložiti in 

dostaviti v davčnem postopku. 

DIPLOMA, POOBLASTILO IN OSEBE, POOBLAŠČENE ZA DEJAVNOST DAVČNEGA SVETOVANJA 

Člen 5 (UL _) 

(1) Osebi, ki izpolnjuje splošne in posebne pogoje iz tega zakona, zbornica ob opravljenem izpitu izda 

diplomo in jo vpiše v imenik oseb, ki so opravile izpit za davčnega svetovalca. 

(2) Oseba iz odstavka 1 tega člena lahko osebno, s klasično obtožbo ali elektronsko vloži vlogo za 

dovoljenje pred začetkom registrirane dejavnosti in pridobi dovoljenje v elektronski obliki v skladu z 

določbami tega zakona in določbami zakona, ki ureja pravico do ustanavljanja in svobodo opravljanja 

storitev na ozemlju Republike Slovenije. 

(3) Zbornica s sklepom izda delovno dovoljenje v roku 15 dni od dneva vložitve prošnje, tj. v istem 

roku zavrne delovno dovoljenje davčnemu svetovalcu. 

(4) Zoper odločbo iz odstavka 3 tega člena se dopusti pritožba na pristojno ministrstvo. 

(5) Davčno svetovanje je dovoljeno obravnavati le fizične osebe, ki imajo delovno dovoljenje in 

opravljajo dejavnosti v skladu z določbami tega zakona. 

Pripombe dodal [FD1]: Določba je dodana s ciljem urediti 
t.i. PCRT standarde za vse davčne posrednike po vzoru 
Združenega kraljestva. 



(6) Davčni svetovalec je pooblaščen in dolžan pri pravnem prometu v poslovnih dokumentih navesti 

številko in datum delovnega dovoljenja. Enako velja za podjetja, ki poudarjajo število in datum 

odobritve vseh svojih davčnih svetovalcev. 

Člen 6 (UL ___) 

(1) Dejavnost davčnega svetovanja v skladu z določbami tega zakona lahko opravlja: 

1. davčni svetovalci, ki samostojno opravljajo dejavnost davčnega svetovanja, 

2. javne družbe za davčno svetovanje, 

3. družba z omejeno odgovornostjo za davčno svetovanje in 

4. tuji davčni svetovalci in gospodarske družbe. 

(2) Davčni svetovalci iz 1. točke 1. odstavka tega člena uresničujejo svojo pravico do dela z 

opravljanjem samostojne dejavnosti davčnega svetovanja in ne smejo biti zaposleni pri drugi fizični ali 

pravni osebi. 

(3) Družba iz 3. točke 1. odstavka tega člena je zaposlena s polnim delovnim časom najmanj enega 

davčnega svetovalca z dovoljenjem iz 3. odstavka 5. člena tega zakona. 

Člen 6a 

(1) Davčne svetovalne družbe iz države pogodbenice Evropskega gospodarskega prostora v Republiki 

Sloveniji lahko ustanovijo svoje podružnice v skladu z obveznostmi Republike Slovenije po 

mednarodnih pogodbah, zakonu o gospodarskih družbah in tem zakonu. 

(2) Podružnice iz odstavka 1 tega člena lahko v Republiki Slovenije opravljajo storitve davčnega 

svetovanja, ki vključujejo svetovanje o davkih njihove matične države in davkih držav pogodbenic 

Evropskega gospodarskega prostora. 

Člen 7 (UL ____) 

Z odstopanjem od določb 6. člena tega zakona je lahko davčno svetovanje v okviru svoje dejavnosti 

omejeno, vendar brez pravice do podpisovanja davčnih napovedi, stalnega pogodbenega nadzora nad 

pravilnostjo vodenja davčnih evidenc iz 2. odstavka 2. člena tega zakona, sodelovanja in zastopanja 

stranke v davčnih in prekrškovnih postopkih pred davčnimi organi in v davčnih upravnih sporih, 

opravljajo neodvisni pooblaščeni revizorji in revizijska podjetja v okviru svojih pooblastil po zakonu o 

revidiranju. 

  

III. POGOJI ZA OPRAVLJANJE DEJAVNOSTI DAVČNEGA SVETOVALCA 

SPLOŠNI POGOJI ZA DAVČNO SVETOVANJE 

Člen 8 (UL ____) 

(1) Davčni svetovalec lahko postane oseba, ki izpolnjuje splošne in posebne pogoje, določene s tem 

zakonom. 

(2) Davčni svetovalec mora izpolnjevati te splošne pogoje: 

1. imeti pravno in poslovno sposobnost 



2. imeti stalno prebivališče na ozemlju Republike Slovenije ali države pogodbenice Evropskega 

gospodarskega prostora; 

3. govoriti slovensko in pisati v latinici ter drugem jeziku in pisavi, ki je v uradni rabi na območju, kjer 

se bo dejavnost izvajala; 

4. da v petih letih po pravnomočnosti sodbe, s katero je bil obsojen, ni bil kaznovan za kazniva dejanja 

zoper premoženje, varnost plačilnih transakcij in poslovanja, sodstvo, verodostojnost dokumentov in 

uradne dolžnosti po zakonu, ki ureja kazniva dejanja in kazenske sankcije, pod pogojem, da se čas, 

porabljen za prestajanje kazni, takrat ne šteje in da noben varnostni ukrep, ki bi mu prepovedoval 

opravljanje poklica, ki je v V celoti ali delno zajeto v 2. členu tega zakona 

5. da v petih letih po pravnomočnosti sodbe, s katero je bil obsojen, ni bil kaznovan za kazniva dejanja 

zoper premoženje, ponarejanje, dolžnost in sodstvo po zakonu, ki ureja kazniva dejanja in kazenske 

sankcije, če se čas prestajanja kazni ne šteje in če zoper njega ni bil izrečen noben varnostni ukrep za 

prepoved opravljanja dejavnosti, ki je v celoti ali delno zajeta s predmetom davčnega svetovanja. 

(3) Z odstopanjem od točke 3 odstavka 2 tega člena morajo imeti državljani države pogodbenice 

Evropskega gospodarskega prostora, ki opravljajo dejavnost davčnega svetovanja v Republiki Sloveniji, 

znanje slovenskega jezika vsaj na ravni, ki je potrebna za nemoteno in potrebno komunikacijo s 

prejemnikom storitev in davčnim organom ter razumevanje slovenske davčne zakonodaje. Preverjanje 

opravi zbornica. 

POSEBNI POGOJI ZA DAVČNO SVETOVANJE 

Člen 9 (UL ____) 

(1) Poleg splošnih pogojev iz 2. odstavka 8. člena tega zakona mora davčni svetovalec izpolnjevati tudi 

naslednje posebne pogoje: 

1. a) je diplomirana ekonomistka ali diplomirana pravnica ali magisterij iz prava ali magister prava z 

diplomo, priznano v Republiki Sloveniji, in ima najmanj pet let delovnih izkušenj na davčnem 

področju; ali 

b) da je specialist specialist z diplomo, priznano v Republiki Sloveniji, zaključenim specialističnim 

podiplomskim strokovnim študijskim programom, ki v načrtu in programu vsebuje najmanj 50 

odstotkov predmetov identičnih/skladnih vsebin iz programa za opravljanje izpita za davčnega 

svetovalca in najmanj sedem let delovnih izkušenj iz davčnih zadev, in 

2. da je opravil izpit za davčnega svetovalca (v nadaljnjem besedilu: izpit) v skladu s tem zakonom in 

pridobil predpisano pooblastilo za delo zbornice. 

(2) Delovne izkušnje pri davčnih transakcijah iz odstavka 1, točka 1, tega člena pomenijo delo v zvezi z 

uporabo davčnih ali računovodskih predpisov. 

Opravljanje dejavnosti davčnega svetovanja tujih davčnih svetovalcev v Republiki Sloveniji 

Člen 9a (UL ___) 

"(1) Davčni svetovalec druge države, ki je registriral poslovno enoto v svoji matični državi – državi 

pogodbenici Evropskega gospodarskega prostora, oziroma je pridobil pravico do opravljanja 

dejavnosti davčnega svetovanja, lahko pod pogoji, določenimi s tem zakonom, v Republiki Sloveniji 

opravlja: 

1. davčni in svetovalni ukrepi v skladu z 9.d členom tega zakona, 



2. dejavnost davčnega svetovanja pod imenom »davčni svetovalec« v skladu z 9.b členom tega 

zakona. 

(2) Matična država je tista, v kateri ima davčni svetovalec v skladu s predpisi te države pogodbenice 

Evropskega gospodarskega prostora pravico opravljati dejavnost davčnega svetovanja kot dejavnost. 

(3) Davčni svetovalec iz druge države pogodbenice Evropskega gospodarskega prostora je po tem 

zakonu davčni svetovalec, ki ima po predpisih te države pravico opravljati dejavnost davčnega 

svetovanja kot dejavnost v tej ali eni od držav pogodbenic Evropskega gospodarskega prostora. 

(4) Davčni svetovalec s sedežem v drugi državi članici Evropske unije ali drugi državi pogodbenici 

Pogodbe o Evropskem gospodarskem prostoru lahko stalno opravlja dejavnost davčnega svetovanja v 

Republiki Sloveniji, če v skladu s tem zakonom vpiše pristojno zbornico v ustreznem registru v 

Republiki Sloveniji. 

(5) Izjemoma lahko davčni svetovalci iz odstavka 4 tega člena dejavnost davčnega svetovanja 

opravljajo občasno ali priložnostno v Republiki Sloveniji, ne da bi dejavnost davčnega svetovanja 

vpisali v ustrezen register v Republiki Slovenije, v skladu z določbami tega zakona in zakona, ki ureja 

pravico do ustanavljanja in svobode opravljanja storitev na ozemlju Republike Slovenije. 

(6) Davčni svetovalci iz odstavka 5 tega člena zbornico o začetku opravljanja dejavnosti davčnega 

svetovanja v Republiki Sloveniji občasno ali priložnostno obvestijo elektronsko, tako da prek enotne 

kontaktne točke ali kako drugače pošljejo obvestilo po lastni izbiri. Če se obvestilo pošlje prek enotne 

kontaktne točke, se isto obvestilo nemudoma pošlje zbornici, ki registrira občasne in začasne izvajalce 

storitev. 

ČLEN 9b (URADNI ____) 

(1) Davčni svetovalec iz države pogodbenice Evropskega gospodarskega prostora se vpiše v imenik 

tujih davčnih svetovalcev, ki lahko v Republiki Slovejii pod imenom 'davčni svetovalec' opravlja 

dejavnost davčnega svetovanja z vsemi pravicami in dolžnostmi pri opravljanju dejavnosti davčnega 

svetovanja, če izpolnjuje pogoje iz 1. odstavka 8. člena, 1., 4. in 4.a odstavka 8. člena ter 3. odstavka 8. 

člena in 23. člena tega zakona. 

(2) V vlogi za vpis v imenik iz odstavka 1 tega člena davčni svetovalec priloži potrdilo o državljanstvu 

države pogodbenice Evropskega gospodarskega prostora, dokazilo, da ima pravico opravljati dejavnost 

davčnega svetovalca v svoji matični državi, ter druga dokazila o izpolnjevanju pogojev iz odstavka 1 

tega člena. 

(3) Pogoji iz 1. odstavka 8. člena, 1., 4. in 4.a člena, 3. odstavka 8. člena in 23. člena tega zakona se 

izkazujejo s potrdilom, potrdilom ali drugim dokumentom, ki dokazuje, da je vloga izpolnjena po 

predpisih matične države davčnega svetovalca. Dokazi se lahko priložijo v neoverjenem prevodu v 

slovensščino. 

(4) Določbe 5. člena tega zakona se ne uporabljajo za davčne svetovalce iz 1. odstavka tega člena. 

Člen 9c 

(1) Davčni svetovalec iz 9.b člena tega zakona lahko nudi davčno svetovanje v zvezi z davčnimi 

postopki v svoji matični državi, Evropski uniji in Republiki Sloveniji. 

(2) Davčni svetovalec iz 9.b člena tega zakona ne more biti izvoljen v organe slovenske zbornice 

davčnih svetovalcev. 



Člen 9d (UL _____) 

(1) Davčni svetovalec, ponudnik storitev davčnega svetovanja iz države pogodbenice Evropskega 

gospodarskega prostora, lahko v Sloveniji občasno in začasno svobodno opravlja čezmejne storitve, ne 

da bi mu bilo treba ustanoviti podružnico in stalno poslovno enoto. 

(2) Davčni svetovalec, ki namerava opravljati dejanja iz odstavka 1 tega člena, mora zbornico po 

elektronski pošti obvestiti, da preveri svojo usposobljenost za opravljanje dejavnosti davčnega 

svetovanja v državi pogodbenici Evropskega gospodarskega prostora, in elektronsko zaprositi za 

predhodno registracijo v evidenco občasnih in začasnih izvajalcev storitev davčnega svetovanja, ki jo 

vodi zbornica. 

(3) Zbornica na podlagi obvestila in zahteve davčnega svetovalca iz odstavka 2 tega člena po 

preverjanju vpiše v register občasnih in začasnih izvajalcev storitev davčnega svetovanja iz države 

pogodbenice Evropskega gospodarskega prostora, ki ga vodi zbornica. 

(4) Davčni svetovalec iz države pogodbenice Evropskega gospodarskega prostora, ki mu je bil zavrnjen 

vpis v register tujih davčnih svetovalcev v Republiki Sloveniji zaradi neizpolnjevanja pogojev iz tega 

zakona, v Republiki Slovenije ne sme opravljati dejavnosti davčnega svetovanja. Nesposobnost za 

izvajanje dejanj davčnega svetovanja je določena z upravnim aktom organa, določenega s statutom 

slovenske zbornice davčnih svetovalcev. 

(5) Zoper upravni akt iz odstavka 4 tega člena je dovoljena pritožba na pristojno ministrstvo. 

Člen 9e 

(1) Davčni svetovalec iz 9.b in 9.d člena tega zakona mora pri opravljanju dejanj upoštevati pravila 

Etičnega kodeksa davčnih svetovalcev. 

(2) Pri opravljanju določenih dejanj v Republiki Sloveniji davčni svetovalec uporablja ime iz svoje 

matične države, izraženo v uradnem jeziku ali enem od uradnih jezikov svoje matične države, z 

navedbo strokovne organizacije, ki ga je pooblastila za opravljanje dejavnosti davčnega svetovalca v 

njegovi matični državi, in pristojnega organa, pri katerem je registriran v matični državi. 

(3) Davčni svetovalec iz 9d člena tega zakona je po tem zakonu disciplinsko odgovoren, kot da bi bil 

vpisan v imenik davčnih svetovalcev. Disciplinske kazni in začasni ukrepi, ki omejujejo davčnega 

svetovalca, se lahko v Republiki Sloveniji izrečejo le z veljavnostjo. Namesto disciplinskih ukrepov 

izbris iz seznama prepoveduje opravljanje dejavnosti v Republiki Sloveniji. 

(4) Davčnemu svetovalcu iz 9d člena tega zakona se lahko disciplinski ukrep izreče le, če se v 

posebnem postopku v skladu s tem zakonom, statutom Slovenske zbornice davčnih svetovalcev in 

Etičnim kodeksom davčnih svetovalcev ugotovi, da je davčni svetovalec odgovoren za kršitev svoje 

dolžnosti in ugleda poklica davčnega svetovanja. 

Člen 9f 

V odločbah pooblaščenih organov Slovenske zbornice davčnih svetovalcev, ki v skladu s tem zakonom, 

statutom Slovenske zbornice davčnih svetovalcev in Etičnim kodeksom davčnih svetovalcev zavrnejo 

vpis v imenik tujih davčnih svetovalcev iz 9.b člena tega zakona, ki odločajo o izbrisu iz imenika in 

odločajo o naložitvi disciplinskih ukrepov, morajo navesti razloge za njihovo sprejetje. Zoper te 

odločbe je mogoče vložiti pravno sredstvo v skladu s tem zakonom in statutom slovenske zbornice 

davčnih svetovalcev 

IZPIT ZA DAVČNEGA SVETOVALCA 



10. člen[uredi] 

(1) Izpit v smislu določb 2. točke 1. odstavka 9. člena tega zakona organizira in vodi zbornica. 

(2) Izpit se opravlja pred komisijo, ki jo sestavlja najmanj pet članov, imenuje pa jo minister za finance 

na predlog zbornice. Vsaj polovica članov komisije so osebe iz državnih davčnih organov, ostali člani 

pa so strokovnjaki za ekonomsko, pravno in davčno teorijo in prakso. 

(3) Izpit se opravlja po programu, ki ga sprejme zbornica s soglasjem ministra za finance. 

(4) Stroške izpita nosi oseba, ki opravlja izpit. Višino stroškov določi zbornica. 

(5) Način in postopek opravljanja izpita določi zbornica. 

(6) Nadzor nad zakonitostjo organizacije in izvajanja izpitov ter strokovnim nadzorom izvaja 

Ministrstvo za finance. 

PREDSTAVITEV 

Člen 11 (UL 115/16) 

(1) Fizične in pravne osebe, ki niso navedene v 6., 6.a in 9.a do 9f člena tega zakona, ne smejo 

opravljati dejavnosti davčnega svetovanja ali se predstavljati kot davčni svetovalci. 

(2) Če zbornica ve za dejstva, ki utemeljujejo sum, da nekdo opravlja dejavnost davčnega svetovanja 

ali se predstavlja kot davčni svetovalec v nasprotju s 3. členom tega zakona, o teh dejstvih obvesti 

pristojni register in organ, ki bo na tej podlagi začel predpisani postopek prepovedi opravljanja 

dejavnosti in/ali izreka predpisane kazni. 

PRENEHANJE DOVOLJENJA 

12. člen[uredi] 

(1) Status davčnega svetovalca preneha: 

1. smrt, 

2. na pisno zahtevo: 

3. izguba pogojev iz 1. odstavka 9. člena tega zakona, 

4. če mu je v disciplinskem postopku izrečen ukrep, s katerim se mu prepove opravljanje dejavnosti. 

(2) Prenehanje dejavnosti v primerih iz odstavka 1 tega člena nastopi: 

1. v primeru iz točke 1 - dan smrti, 

2. v primeru iz točk 2, 3 in 4 – s pravnomočnostjo sklepa o preklicu dovoljenja. 

(3) Odločbo o prenehanju ali prepovedi opravljanja dejavnosti davčnega svetovalca v primeru iz 2., 3. 

in 4. odstavka tega člena izda zbornica. 

(4) Davčno svetovanje ne opravlja dejavnosti davčnega svetovalca od dneva izvršljivosti odločbe iz 

odstavka 3 tega člena. 

(5) Zoper odločbo iz odstavka 3 tega člena se ni mogoče pritožiti, lahko pa se sproži upravni spor. 

ZAČASNO MIROVANJE 



13. člen[uredi] 

(1) Če je davčni svetovalec imenovan ali izvoljen v plačano javno funkcijo ali je zaposlen za čas trajanja 

te naloge ali dela, dejavnost davčnega svetovanja ne deluje. 

(2) Če je davčni svetovalec izvoljen ali imenovan na neplačano javno funkcijo, lahko dejavnost 

davčnega svetovanja med opravljanjem te dajatve počiva. 

(3) Davčni svetovalec mora o tem obvestiti zbornico v 15 dneh od dneva imenovanja, tj. izvolitve ali 

sprejema javne funkcije ali zaposlitve, ter v skladu s pogodbo in dogovorom s strankama priporočiti 

davčnega svetovalca, ki bo še naprej opravljal nerešene posle. 

  

IV. PRAVICE IN OBVEZNOSTI DAVČNEGA SVETOVALCA 

Člen 14 (UL ____) 

(1) Davčni svetovalec mora davčno svetovanje opravljati neodvisno in neodvisno z ustreznim plačilom. 

(2) Višino takse za storitve davčnega svetovanja sklenejo davčni svetovalci in družbe za davčno 

svetovanje glede na tržne razmere. 

(3) Davčni svetovalec je pooblaščen in dolžan v okviru zakonskih predpisov in lastnega prepričanja 

varovati pravice in upravičene zahteve svoje stranke. 

(4) Davčni svetovalec lahko odpove sklenjeno pogodbo o opravljanju storitev davčnega svetovanja, če 

stranka ne sodeluje na način, ki v skladu s pogodbo zagotavlja izpolnitev prevzetih obveznosti 

davčnega svetovalca. 

(5) Davčni svetovalec, ki je bil v zadnjih treh letih pred vložitvijo vloge za pridobitev dovoljenja 

davčnega svetovalca zaposlen v državni upravi, regionalni samoupravi ali lokalni samoupravi, v okviru 

katere je bilo delo neposredno odločanje ali nadzor nad davčnimi zadevami, ne sme v obdobju enega 

leta od izdaje dovoljenja skleniti sporazuma o davčnem svetovanju z osebo, na katero se njegovo delo 

nanaša. 

(6) Izvolitev davčnega svetovalca v primeru družb, ki so zavezane k javnemu naročanju, ni pogojena z 

ničemer. 

(7) Če je izbira pogojna, se šteje za neveljavno in je ponovno izvoljena. 

IZJEMA 

15. člen[uredi] 

(1) Za oprostitev davčnih svetovalcev se uporabljajo določbe splošnega davčnega zakona o oprostitvi 

uradnikov v davčnih postopkih. 

(2) O oprostitvi davčnega svetovalca odloča uradna oseba, ki vodi davčni postopek. 

ZAGOTAVLJANJE STROKOVNE POMOČI V DAVČNIH ZADEVAH 

16. člen[uredi] 

(1) Davčni svetovalec je dolžan zagotavljati strokovno pomoč v davčnih zadevah vestno v skladu z 

ustavo in zakoni Republike Slovenije. 



(2) Pri nudenju strokovne pomoči v davčnih zadevah lahko davčnega svetovalca nadomesti drug 

davčni svetovalec. 

(3) Davčni svetovalec, ki ne spoštuje načel zakonitosti, vestnosti in strokovnosti, odgovarja v skladu z 

določbami statuta zbornice in etičnega kodeksa davčnih svetovalcev. 

PODJETJA ZA DAVČNO SVETOVANJE 

Člen 17 (UL _________) 

(1) Eden ali več davčnih svetovalcev lahko ustanovi javno družbo za davčno svetovanje (v nadaljnjem 

besedilu: družba za davčno svetovanje) kot družbo oseb. Ime podjetja mora uporabljati oznako 

"davčno svetovanje". 

(2) Soglasje k izpolnitvi pogojev za vpis družbe v sodni register iz odstavka 1 tega člena poda zbornica. 

(3) Samo davčni svetovalec je lahko član javne družbe za davčno svetovanje. 

(4) Določbe tega zakona, ki se nanašajo na davčne svetovalce, se ustrezno uporabljajo za vsakega 

posameznega člana – davčnega svetovalca družbe za davčno svetovanje. 

Člen 17a (UL ___) 

(1) Eden ali več davčnih svetovalcev, vpisanih v imenik zbornic, lahko ustanovi družbo z omejeno 

odgovornostjo za davčno svetovanje (v nadaljevanju: družba za davčno svetovanje). Ime podjetja 

mora uporabljati oznako "davčno svetovanje". 

(2) Za družbe za davčno svetovanje se ustrezno uporabljajo določbe zakona, ki ureja gospodarske 

družbe, če s tem zakonom ni določeno drugače. 

(3) Ob ustanovitvi družbe za davčno svetovanje z omejeno odgovornostjo se najnižji osnovni kapital 

družbe določi v skladu z določbami zakona, ki ureja gospodarske družbe, in se razdeli na delnice. 

(4) Davčni svetovalci so zavezani imetniki delnic družbe z omejeno odgovornostjo in imajo najmanj 51 

% članskih in glasovalnih pravic v tej družbi za davčno svetovanje. 

(5) Večina članov upravnega odbora družbe mora biti davčnih svetovalcev. 

Člen 17b (UL ___) 

(1) V družbah za davčno svetovanje lahko zastopanje iz 2. odstavka 2. člena tega zakona opravljajo le 

davčni svetovalci, ki so zaposleni v določeni družbi za davčno svetovanje. 

(2) Družbe za davčno svetovanje so dolžne zbornico obvestiti o vpisu družbe v sodni register 

najkasneje v 15 dneh od prejema sklepa o vpisu. 

(3) Podjetja za davčno svetovanje niso dolžna plačati članarine v skladu z odločbami Slovenske 

gospodarske zbornice. 

NADZOR ZBORNICE 

18. člen[uredi] 

(1) Če zbornica ugotovi, da dejavnost družbe za davčno svetovanje pomeni hudo kršitev zakona, 

statuta zbornice ali etičnega kodeksa davčnih svetovalcev, lahko s sklepom prepove delo družbe in jo 

po pravnomočnosti odločbe izbriše iz imenika družb za davčno svetovanje iz 3. odstavka 25. člena 

tega zakona. 



(2) Odločba o prepovedi opravljanja dejavnosti družbe za davčno svetovanje je pravnomočna. 

Pritožba zoper to odločitev ni dovoljena, lahko pa se sproži upravni spor. 

(3) Pravnomočno odločbo iz odstavka 1 tega člena senat predloži pristojnemu sodišču zaradi izbrisa 

družbe iz sodnega registra. 

HRANJENJE DOKUMENTOV 

19. člen[uredi] 

(1) Davčni svetovalec opravlja dejavnosti na podlagi listin in podatkov, ki jih pridobi od stranke. 

(2) Davčni svetovalec in družba za davčno svetovanje hranita dokumente, ki jih stranki ne vrneta, 

najmanj šest let od dneva njihovega nastanka oziroma prejema. 

(3) Davčni svetovalec in družba za davčno svetovanje po izteku roka iz 2. odstavka tega člena sestavita 

zapisnik s seznamom dokumentov, ki jih je treba vrniti, in pozoveta stranko k vračilu. 

(4) Če stranka ne odgovori na vabilo iz 3. odstavka tega člena ali je prenehala poslovati, lahko davčni 

svetovalec zbornici predloži zapisnik s seznamom dokumentov in dokumentov ali v prisotnosti člana, 

ki ga imenuje zbornica, dokumente uniči in s tem razbremeni dolžnosti hrambe. 

(5) Dokumenti iz 4. odstavka tega člena, ki se hranijo stalno v skladu s posebnimi predpisi, se hranijo v 

zbornici. 

OHRANJANJE SKRIVNOSTI 

20. člen[uredi] 

Davčni svetovalec je dolžan kot poslovno skrivnost hraniti vse, kar mu je stranka zaupala, ali tisto, kar 

se je na drug način naučil pri svojem delu. Druge osebe, ki delajo ali so delale za davčnega svetovalca, 

so dolžne ohraniti skrivnost. Določbe splošnega davčnega zakona se ustrezno uporabljajo za 

obveznost varovanja poslovne skrivnosti. 

ZAJEM PODATKOV 

21. člen[uredi] 

Državni organi in pravne osebe z javnimi pooblastili so dolžni davčnemu svetovalcu posredovati 

informacije, potrebne za opravljanje dejavnosti v posameznem primeru, če to ni v nasprotju in v 

škodo varovanja uradne ali poslovne skrivnosti dajalca podatkov. 

ODGOVORNOST DAVČNEGA SVETOVALCA 

22. člen[uredi] 

(1) Davčni svetovalec je odgovoren za svoje delo v skladu z določbami tega zakona in pogodbe s 

stranko. 

(2) Kdor ugovarja delu davčnega svetovalca, lahko vloži pritožbo pri davčnem svetovalcu. Če davčni 

svetovalec napak iz pritožbe ne odpravi v ustreznem roku, lahko stranka vloži pritožbo pri zbornici ali 

uveljavlja svoje pravice pri sodišču. Senat lahko sproži ustrezne postopke zoper davčnega svetovalca. 

(3) Odgovornost davčnega svetovalca za opustitve, ki se nanašajo na utajo, pomoč ali prikrivanje 

davčne utaje ali nezakonita znižanja davčne obveznosti stranke, se določi v skladu s splošnim davčnim 

zakonom. 



(4) Senat lahko davčnemu svetovalcu, ki ne spoštuje določb tega zakona, izreče disciplinski ukrep, 

določen s splošnimi akti senata, ali začasno prekliče delovno dovoljenje. 

(5) Če davčni svetovalec vodi poslovne knjige za stranko, pripravlja računovodske izkaze in davčne 

napovedi, je dolžan uporabljati davčne in računovodske predpise ter ravnati s posebno skrbnostjo 

rednega davčnega zavezanca. 

(6) Če davčni svetovalec dvomi o verodostojnosti določenega dokumenta, ki mu ga je predložila 

stranka, mora stranko o tem opozoriti in lahko odpove pogodbo o davčnem svetovanju s sklicevanjem 

na določbo 4. odstavka 14. člena tega zakona. 

ZAVAROVANJE ODGOVORNOSTI 

23. člen[uredi] (NN 115/16) 

(1) Davčni svetovalec ali družba davčnega svetovalca je zavarovan za škodo, ki bi stranki nastala z 

opravljanjem dejavnosti davčnega svetovanja. Ta družba sklene pogodbo o odgovornosti za davčne 

svetovalce, člane družbe za davčno svetovanje in davčne svetovalce, ki delajo v tej družbi. 

(2) Zavarovatelj je dolžan skleniti pogodbo o zavarovanju odgovornosti z davčnim svetovalcem ali 

davčno svetovalno družbo, ki jih v ta namen kontaktira. Zavarovalne pogoje skupaj določijo 

zavarovalnice v Republiki Sloveniji v soglasju z Ministrstvom za finance in zbornico. Zavarovatelji 

morajo za vsako naslednje leto imenovati zavarovatelja, ki jih bo zastopal. Če zavarovatelji tega ne 

storijo najpozneje do konca oktobra tekočega leta, se za zavarovatelja šteje zavarovatelj, ki ga imenuje 

Ministrstvo za finance. Odločitev ministrstva za finance o imenovanju zastopnika zavarovalnice ni 

upravni akt. 

(3) Če sporazum iz odstavka 2 tega člena ni dosežen v tridesetih dneh od vložitve zahteve ene od 

strank drugima dvema strankama, o zavarovalnih pogojih na predlog ene od strank odloči stalno 

arbitražno sodišče pri Slovenski gospodarski zbornici. Nagrada stalno izvoljenega sodišča, ki določa 

pogoje zavarovanja za naslednje leto, je dokončna vsem zavarovalnicam, Ministrstvu za finance, 

zbornici ter davčnim svetovalcem in družbam za davčno svetovanje. 

(4) Šteje se, da je davčni svetovalec sklenil zavarovalno pogodbo, ko je zaprosil za zavarovanje, ne 

glede na to, ali je bil dogovor iz odstavka 2 tega člena takrat že sklenjen. 

(5) Zavarovanje odgovornosti lahko prevzame zbornica in v imenu davčnih svetovalcev in družb sklene 

pogodbo o zavarovanju odgovornosti. V tem primeru so davčni svetovalci in podjetja dolžni zbornici 

plačati pristojbino za zavarovanje odgovornosti. 

(6) Davčni svetovalec in podjetja za davčno svetovanje so dolžni ustrezno razširiti zavarovanje 

odgovornosti. 

(7) Najnižji znesek zavarovanega zneska, do katerega mora biti sklenjeno zavarovanje na davčnega 

svetovalca, je ___________ EUR. Odgovornost vsakega davčnega svetovalca, zaposlenega v družbi za 

davčno svetovanje, mora biti zavarovana v navedenem znesku. Obveznost družbe za davčno 

svetovanje, ustanovljene kot družba z omejeno odgovornostjo, mora biti zavarovana v najnižjem 

znesku _________ EUR na zavarovalni primer brez omejitve števila zavarovanih primerov. Za škodo, ki 

bi jo družba za davčno svetovanje, ustanovljena kot družba z omejeno odgovornostjo, lahko 

povzročila z opravljanjem storitev z bankami, pokojninskimi in investicijskimi skladi ter 

zavarovalnicami, znaša minimalni znesek kritja na škodni dogodek ____- EUR. 



(8) Če družba z omejeno odgovornostjo nima sklenjene zavarovalne pogodbe v najnižjem znesku, so 

družbeniki družbe solidarno odgovorni za obveznosti družbe do najnižjega zavarovalnega zneska, 

predpisanega za to družbo. 

(9) Tuji davčni svetovalci, ki imajo sklenjeno zavarovanje ali jamstvo poklicne odgovornosti v matični 

državi ali drugi državi pogodbenici Evropskega gospodarskega prostora, sprejmejo kot dokazilo 

potrdila o takem zavarovanju, če je enakovredno, ki jih izdajo kreditne institucije in zavarovatelji s 

sedežem v njihovi matični državi ali drugi državi pogodbenici Evropskega gospodarskega prostora. 

Obveznosti davčnega svetovalca 

24. člen[uredi] 

Davčni svetovalec je v odnosih s stranko dolžan spoštovati načela zakonitosti, vestnosti in strokovnosti 

ter ravnati v skladu z etičnim kodeksom davčnih svetovalcev ter ustavo in predpisi Republike 

Slovenije. 

  

V. ORGANIZACIJA DAVČNIH SVETOVALCEV 

ORGANIZACIJA IN ČLANSTVO 

Člen 25 (UL _____) 

(1) Davčni svetovalci se morajo v zbornico včlaniti kot samostojna in samostojna organizacija s 

statusom pravne osebe. 

(2) Zbornica zastopa davčne svetovalce Republike Slovenije kot celote ter spodbuja, usklajuje in 

zastopa skupne interese davčnih svetovalcev. 

(3) Zbornica predpiše pravilnik o vodenju in vodenju imenika oseb, ki so opravile izpit za davčnega 

svetovalca, in registrov oseb, ki opravljajo dejavnost po tem zakonu. Vse spremembe se vnesejo v 

imenik in registre, podatki pa so javni. 

JAVNE PRISTOJNOSTI ZBORNICE 

26. člen[uredi] 

(1) Zbornica izvaja javna pooblastila, določena s tem zakonom. 

(2) Akti, ki jih izda zbornica pri izvajanju javnih pooblastil, so javne listine. 

TELESA ZBORNICE 

27. člen[uredi] 

(1) Organi senata so skupščina, izvršni odbor, predsednik in drugi organi, ustanovljeni s statutom 

senata. 

(2) Pristojnosti organov ter postopek in način njihove izvolitve se določijo s statutom senata. 

SPLOŠNI AKTI SENATA 

28. člen[uredi] 

(1) Skupščina zbornice sprejme statut s soglasjem ministra za finance in etičnega kodeksa davčnih 

svetovalcev. Statut in etični kodeks davčnih svetovalcev sta objavljena v uradnem listu. 



(2) Statut ureja zlasti: organizacijo zbornice, pristojnost, sestavo, način izvolitve, pravice in dolžnosti 

organov zbornice, oblike združenj davčnih svetovalcev za območje ene ali več enot lokalne in 

regionalne samouprave, delo davčnih svetovalcev in družb za davčno svetovanje, pravice in dolžnosti 

davčnih svetovalcev zbornice, disciplinske postopke za ugotavljanje kršitev dolžnosti in ugleda davčnih 

svetovalcev,  organi za uvedbo in vodenje disciplinskih postopkov ter druga vprašanja, pomembna za 

davčno svetovanje. 

(3) Etični kodeks davčnih svetovalcev določa sklop načel in pravil, ki jih morajo davčni svetovalci in 

osebe, ki zanje delajo, upoštevati pri opravljanju dejavnosti davčnega svetovalca. 

SPREMLJANJE DELA ZBORNICE 

29. člen[uredi] 

(1) Zbornica na lastno pobudo ali na zahtevo poroča ministrstvu za finance o položaju, težavah in 

ukrepih za izboljšanje dela davčnih svetovalcev in zaščito davčnih zavezancev. 

(2) Ministrstvo za finance spremlja in preučuje delo davčnih svetovalcev ter lahko v zvezi s tem od 

zbornice zahteva ustrezna poročila in podatke, pri čemer upošteva neodvisnost in neodvisnost 

davčnih svetovalcev. 

ČLANARINA 

30. člen[uredi] 

Vsak član zbornice je dolžan plačati članarino in poravnati druge obveznosti do zbornice v skladu z akti 

zbornice. Osnovo in višino članarine določi skupščina zbornice. 

  

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

USTANOVITEV ZBORNICE 

31. člen[uredi] 

(1) Zbornica se ustanovi, kadar je na ozemlju Republike Slovenije pooblaščenih najmanj dvajset 

davčnih svetovalcev. 

(2) Ustanovno skupščino zbornice skliče in vodi minister za finance ali oseba, ki jo ta pooblasti. 

POOBLASTILA MINISTRA ZA FINANCE 

32. člen[uredi] 

(1) Z odstopanjem od določb 10. odstavka 10. člena tega zakona minister za finance do ustanovitve 

zbornice iz 1. odstavka 25. člena tega zakona sprejema pravilnik o pristopu in opravljenem izpitu za 

davčnega svetovalca, imenuje komisijo in določa višino stroškov izpitov na način, določen v 2. in 4. 

odstavku 10. člena tega zakona ter izdaja soglasja iz 11. člena tega zakona. 

(2) Dokler zbornica ne določi višine nagrad za storitve davčnega svetovanja, davčni svetovalci in 

družbe za davčno svetovanje sklenejo pogodbe o nadomestilu v skladu s tržnimi pogoji. 

ZAČETEK VELJAVNOSTI IN UPORABA ZAKONA 

33. člen[uredi] 



Ta akt začne veljati osmi dan po objavi v "Uradnem listu" in se uporablja od 1. januarja _______. 

 

Prehodne in končne določbe UL 115/16 

16. člen[uredi] 

V enem letu od uveljavitve tega zakona so družbe, ki so registrirane za davčno svetovanje in ki v firmi 

ne glede na pravno obliko uporabljajo oznako »davčno svetovanje«, dolžne uskladiti svoje poslovanje 

in izpolnjevati pogoje, predpisane s tem zakonom. 

17. člen[uredi] 

Ta zakon bo objavljen v uradnem listu in bo začel veljati 1. januarja _______. 

  

  

  

 


